ANTONIO BONANI RIZZOLLI

EDUCACION

2012

2012

2006-2007

1991

Universidad Adolfo Ibafiez
Magister en Gestion de la Industria

Universidad de los Andes
Magister en Geomecanica Aplicada a la Mineria

Curtin University
Master of Engineering Science

Universidad de La Serena
Ingeniero Civil de Minas

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2019 (actualmente)

2015-2019

2014-2015

2013-2014

2010-2013

2008 - 2010

2005 - 2008

Codelco
e Vicepresidente de Recursos Mineros y Desarrollo (I)

Codelco

e Gerente de Recursos Mineros y Desarrollo Division El Teniente

Codelco

o Gerente de Recursos Mineros y Desarrollo Division Salvador

Compafifa Minera Dofia Inés de Collahuasi
e Gerente de Ingenieria Geotécnica

Compafifa Minera Dofa Inés de Collahuasi
e Gerente de Desarrollo tunel Rosario Oeste

Compaiiia Minera Dofa Inés de Collahuasi
e Superintendente de Planificacion de Operaciones y Servicios Técnicos

Compaiiia Minera Dofia Inés de Collahuasi



2004 - 2005

1998 - 2004

1996 - 1998

1994 - 1996

e Superintendente de Geotécnica

Codelco

e Ingeniero especialista. Jefe Geomecanica Operacional. Superintendencia
de Geotécnica. Division El Teniente.

Codelco

e Ingeniero mecanico. Superintendencia de Planificacion Minero
metalUrgica. Divisidn El Teniente.

Codelco

e Ingeniero mecanico. Subgerencia de Recursos Lixiviables. Division
Chuguicamata.

Codelco

e Ingeniero geomecanico de terreno. Superintendencia de Planificacion
Minco. Division El Teniente.



